



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA

SUSITIKIMO SU LIETUVOS AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ PROFESINIŲ SAJUNGŲ SUSIVIENIJIMO ATSTOVAIS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJOJE POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2009 m. liepos 14 d.
Vilnius

POSĖDYJE DALYVAVO:

Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų susivienijimo (toliau LAMPSS) atstovai:

Asta Lapinskienė – LAMPSS pirmininkė;

Vaclovas Kubilius – LAMPSS pirmininkės pavaduotojas;

LAMPSS komiteto nariai: Aurelijus Zuoza, Aleksandras Vitkus, Giedrė Kmitienė.

Švietimo ir mokslo ministerijos atstovai:

Gintaras Steponavičius – švietimo ir mokslo ministras (posėdžio pirmininkas)

Eglė Radėnienė – Ekonomikos departamento direktorė;

Alma Jurelytė – Mokslo ir studijų ekonomikos skyriaus vedėja (posėdžio sekretorė).

Posėdžio nariams pateikta informacija (pridedama):

1. Pažyma dėl Švietimo ir mokslo ministerijos asignavimų mažinimo 2009 metais (2 lapai).
2. Pasiūlymai dėl darbo užmokesčio didinimo programų keitimo.
3. Lentelė apie mokslo ir studijų institucijų darbuotojų tarnybinius atlyginimus 2009 m. ir atlyginimų mažinimo variantai.
4. Lentelė apie valstybės tarnautojų darbo užmokesčio mažinimą ministerijose.

SVARSTYTA:

1. Mokslo ir studijų institucijų darbuotojų tarnybinių atlyginimų koeficientų mažinimas.

Tikslinant 2009 m. valstybės biudžetą, nuo 2009 m. rugpjūčio 1 d. numatoma 8,2 procento sumažinti darbo užmokesčio fondą visoms biudžetinėms įstaigoms, tame tarpe ir mokslo ir studijų institucijoms. Atsižvelgiant į tai, kad yra pasiūlyta sumažinti bazinę mėnesinę algą (toliau BMA) 4,7 procento (nuo 128 Lt iki 122 Lt), siūloma mokslo ir studijų institucijų darbuotojų (administracijos ir dėstytojų bei mokslo darbuotojų) tarnybinių atlyginimų koeficientus mažinti 3,5 procento. Svarstymui pateikti du koeficientų mažinimo variantai:

1.1. visų pareigybių tarnybinių atlyginimų koeficientai mažinami vienodai, t. y. po 3,5 procento.

1.2. administracijos darbuotojų tarnybinių atlyginimų koeficientų minimali riba mažinama 3,5 procento, maksimali – 12 procentų; dėstytojams ir mokslo darbuotojams koeficientai mažinami taip, kad pradėdant nuo aukščiausios kategorijos pareigybės vidutinis darbo užmokestis apytikriai mažėtų nuo 10 iki 7 procentų; lektoriaus ir mokslo darbuotojo bei asistento ir jaunesniojo mokslo darbuotojo minimali riba nemažinama.

2. Esant nepakankamam biudžetiniam finansavimui dėl sunkios finansinės situacijos šalyje, Mokslo ir studijų institucijų darbuotojų darbo užmokesčio didinimo 2009–2011 metų programos, (patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. gegužės 28 d. nutarimu Nr. 509 ir patikslintos 2008 m. gruodžio 30 d. nutarimu Nr. 1376) keitimas.

LAMPSS ATSTOVŲ PASISAKYMAI:

A. Lapinskienė ir kiti LAMPSS atstovai sutiko savrstyti antrą mokslo ir studijų institucijų darbuotojų tarnybinių atlyginimų koeficientų mažinimo variantą, akcentuodami tai, kad mažinimas turi būti diferencijuotas, t. y. aukščiausių kategorijų pareigybėms koeficientus mažinti daugiau, kitiems – atitinkamai mažiau. Tačiau konkretų sprendimą dėl pačių koeficientų žadėjo pateikti sekančiame posėdyje.

Taip pat posėdyje buvo iškelta mokslo ir studijų institucijų mokslą ir studijas aptarnaujančio personalo darbo apmokėjimo klausimas. Buvo akcentuojama, kad šio personalo tarnybinių atlyginimų koeficientai (reglamentuojami Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. 511 „Dėl biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos tobulinimo“) yra labai maži ir jau keletą metų nebuvo didinami. Be to buvo pastebėta, kad šiems darbuotojams priedai prie atlyginimų aukštesiose mokyklose mokami pagal skirtingus ir jų nuomone „neskaidrius“ kriterijus.

Buvo siūloma apsvarstyti Švietimo ir mokslo ministerijos pasiūlytą Mokslo ir studijų institucijų darbuotojų darbo užmokesčio didinimo 2009–2011 metų programos keitimą, pratęsiant programos galiojimo laiką bei įvedant numatytą darbo užmokesčiui lėšų kompensavimo mechanizmą.

Buvo akcentuojama, kad planuojami Švietimo ir mokslo ministerijos ir LAMPSS susitikimai būtų viešinami iš anksto bei visi aktualūs klausimai būtų derinami kartu su Švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos universitetų rektorių konferencija ir LAMPSS.

NUTARTA:

1. Numatytus Švietimo ir mokslo ministerijos ir LAMPSS susitikimus viešinti iš anksto.
2. Visus Švietimo ir mokslo ministerijos bei LAMPSS susitarimus įforminti protokolais.
3. Sekantis susitikimas numatytas 2009 m. liepos 17 d. 15 val. Švietimo ir mokslo ministerijoje, kuriame turėtų būti priimti sprendimai dėl mokslo ir studijų institucijų darbuotojų tarnybinių atlyginimų koeficientų mažinimo ir Mokslo ir studijų institucijų darbuotojų darbo užmokesčio didinimo 2009–2011 metų programos tikslinimo.

Posėdžio pirmininkas

Gintaras Steponavičius

LAMPSS pirmininkė

Asta Lapinskienė

Posėdžio sekretorė

Alma Jurelytė